
RV Pfeil Tübingen - Permanente RTF 2016
Zum Wasserschloss Glatt       

RTF-Nr Streckenlänge RTF-Punkte Startgeld Datum Startzeit Zielzeit
2476 91 km 2 3 Euro

Name WK-Nr.
Verein
Info Streckenbeschreibung von 2014, etwas abweichend von GPS-Strecke.

Etwas einfachere Strecke: Bei km 24,1 links nach Weitingen und ins 
Neckartal hinunter. Dort rechts und auf Neckartalradweg bis Horb.

Verlängerungen
1 (+ 13 km)
2 (+ 16 km)

Für alle die noch ein paar schöne km mehr fahren wollen, gibt es die 
Verlängerung 1 zum Aussichtsturm Dürrenmettstetten und die Verlängerung 
2 zum Kloster Kirchberg und dem Felsenstädtchen Haigerloch (seit 2012 
ohne Wertung der Zusatzkilometer)

Start und Ziel RAD & TAT, Belthlestraße 23, 72070 Tübingen
Tel. 07071 – 45808

Feedback armin.huber@rvpfeil-tuebingen.de

Gute Fahrt wünschen der RV Pfeil Tübingen und RAD&TAT

Info Wasserschloss Glatt:
Das Cafe im Schloß hat ab 12:30 Uhr geöffnet (im Winter nur am Wochenende)
105 km mit Verlängerung 1 zum Aussichtsturm Dürrenmettstetten
121 km mit Verlängerung 1 und Verlängerung 2 zum Kloster Kirchberg



Permanente RTF- Zum Wasserschloss Glatt
Rad&Tat Tübingen

0,0 0,0  Aus dem Laden heraus nach rechts
0,2 0,2 
0,6 0,8 
0,6 1,4  Rechts der Bahnlinie bleiben
0,7 2,1  Nach den Kleingärten rechts
0,3 2,4 

2,2 4,6
0,5 5,1  links
1,1 6,2  links weiter an Wegdreieck

0,7 6,9 
0,4 7,3 

1,0 8,3


2,1 10,4 
0,8 11,2 
0,5 11,7 
2,0 13,7  halblinks, leicht abfallend
1,4 15,1  am Spielplatz rechts vorbei

1,0 16,1 

2,7 18,8
0,3 19,1  In Rechtskurve links in Buchenstraße
0,1 19,2 
0,8 20,0  nach Rechtskurve in 1. Feldweg links
1,8 21,8  Straße überqueren
0,3 22,1  nach 250m rechts halten
2,0 24,1  rechts über Autobahn
0,2 24,3  danach links
0,5 24,8  vor Kapelle links

0,3 25,1 
0,5 25,6  Links Richtung Mühlen und sofort
0,0 25,6 
0,3 25,9  an Wegdreieck links halten
2,6 28,5  vor Bahnlinie links, dann
0,2 28,7  rechts (Bahnunterführung)

0,4 29,1 
0,4 29,5  Rechts in Daimlerstraße
0,2 29,7 
0,2 29,9  links und dann rechts in Feldweg
0,7 30,6  links halten (Anstieg)

1,5 32,1 
0,0 32,1 
0,5 32,6 
0,3 32,9  links (Ausschilderung Horb)

1,1 34,0 
0,1 34,1 
0,2 34,3 
0,4 34,7 
1,1 35,8 
0,2 36,0  rechts auf B14/B463 und folgen

Tkm Gkm

Rechts in Schleifmühleweg
Links weiter in Schleifmühleweg

Nach Ammerbrücke links


Unterjesingen
Vor dem Ort links über Bahnübergang

Wurmlingen
Geradeaus in Ammertalstraße
Links auf Unterjesinger Str. (Hauptstr.)
An Rechtskurve geradeaus in Feldweg
Radwegschild Rottenburg (Spiegel !)
Rottenburg 
Geradeaus bis zur Hauptstraße
rechts in Seebronner Straße (Anstieg)
links in landw. Weg (Kapelle)

Remmingsheim 
Über Hauptstr. Richtung Wolfenhausen
Wolfenhausen
In den Ort hineinfahren

Links in Ergenzinger Straße, Feldweg

Rohrdorf
Auf Ortsstraße in den Ort hineinfahren

rechts in Horber Weg

Eutingen
Nach Sportheim links (Feuerwehr)

links in Siemensstraße (Norma)

Bildechingen
Rechts auf Bundesstraße und sofort
links in Lindenbrunnenstraße
links an Wegkreuz vorbei in landw. Weg

Horb (Industriegebiet)
An Kreisverkehr rechts (1. Ausfahrt)
An 2. Kreisverkehr geradeaus (2. Ausf)
links in Steigle
rechts in Bildechinger Steige (Abfahrt)
der Vorfahrtsstraße folgen nach links

0,4 36,4  Nach Neckarbrücke rechts auf B14
0,2 36,6

0,4 37,0  Auf dem Neckartalradweg geradeaus
4,8 41,8  rechts auf Straße (vor Dettingen)

0,1 41,9 

0,3 42,2  Links weiter auf Neckartalradweg
2,2 44,4  Rechts auf Straße Richtung Glatt

1,6 46,0 

0,2 46,2 
0,1 46,3  Vom Schloß heraus links weiter
0,2 46,5  rechts auf Hauptstraße zurück
2,1 48,6  rechts auf B14

1,9 50,5 
0,3 50,8  Hauptstraße folgen Richtung Empfingen
2,3

53,1



0,3 53,4  Straße überqueren
0,4 53,8  An Wegkreuz rechts
0,2 54,0  Straße überqueren
1,4 55,4  Straße überqueren
1,2 56,6  An Wegkreuz links am Wald vorbei
0,7 57,3  Straße überqueren
0,8 58,1  Links auf Straße

1,7 59,8 
0,3 60,1  nach Eyachüberquerung links auf L360
3,8 63,9  Nach Neckarbrücke rechts auf L370
1,7 65,6  der Vorfahrtsstraße folgen
0,4 66,0 
3,3 69,3 
1,7 71,0 
1,9 72,9 
0,3 73,2  nach Ortsausgang links in NeckartalRw 

4,3 77,5
1,0 78,5  Der Vorfahrtsstraße folgen über Neckar
0,6 79,1  Am Kreisverkehr links über Neckar
0,2 79,3  rechts in Gartenstraße
1,4 80,7  geradeaus über Ampelkreuzung
0,8 81,5  Geradeaus (evtl. Steine in Linkskurve !)

2,8 84,3 
1,9 86,2  Rechts auf L371, nach 350 m
0,3 86,5  links auf Parallelweg zur Straße
1,3 87,8  Links (links des Neckars bleiben)

0,7 88,5
1,9 90,4  Nach Abfahrt links in Hirschauer Straße
0,5 90,9  Links durch Fahrrad-/Fußgängertunnel
0,3 91,2  Nach Tunnel leicht links
0,1 91,3  Rechts in Belthlestraße 
0,2 91,5 Rad&Tat Ziel erreicht


oder


Ab hier auf Neckartalradweg
Bei Schild Bahnhof rechts oder am 
Kreisverkehr Zebrastreifen links

Dettingen
Am Ortseingang links auf Radw. weiter
Verlängerung 1 geradeaus

Glatt
Links über Glattbrücke (Schloßplatz)
Links in Unterdorfstraße und links zum 
Schloß  Kontrollfrage

Fischingen
Vor Neckarbrücke links in den Ort

links in Feldweg (ca. 350m nach 
Wegkreuz)
Verlängerung nach rechts

Mühringen
Rechts auf Hauptstraße

Börstingen der Hauptstraße folgen
Sulzau der Hauptstraße folgen
Bieringen der Hauptstraße folgen
Obernau der Haupstraße folgen




Rottenburg
Links in Neckarhalde und dieser folgen

Rechts auf Straße
Hirschau (Industriegebiet)


Tübingen
Nach Ortsschild links hoch



0,0 0,0 
0,2 0,2 
0,1 0,3 

0,3 0,6  weiter geradeaus
3,4 4,0 
0,3 4,3  geradeaus am Waldrand entlang
2,2 6,5 

0,4 6,9  Oben links

0,4 7,3 
0,5 7,8  In Dorfstraße Richtung Schopfloch
0,2 8,0 
0,0 8,0  Nochmal links, Schild Aussichtsturm
0,2 8,2 

0,2 8,4

0,4 8,8 

1,2 10,0 

3,0 13,0 
0,2 13,2  Rechts auf Radweg
2,0 15,2  Brücke überqueren (Vorsicht!)

2,0 17,2 

0,15 17,4

Tkm Gkm
Verlängerung 1 Aussichtsturm
Dürrenmettstetten (Start bei km 41,9)
Dettingen
Geradeaus in den Ort
Richtung Dürrenmettstetten
Links Richtung Priorberg

Priorberg

Nach 1,8 km und 400 m rechts,
jeweils etwas steiler ansteigend

Dürrenmettstetten
Geradeaus in den Ort (Dettinger Str.)

links Richtung Leinstetten, dann gleich

Kurz rechts, dann links auf Schotter zum 
Aussichtsturm 
(Turmhöhe 24 m, Plattform auf 700 m)




Vom Turm zurück zweimal rechts auf 
Feldweg weiter
links, dem Feldweg folgen bis zur Straße 
(großer Linksbogen)
rechts auf Straße, Abfahrt durch den Wald 
nach Hopfau bis zur Hauptstraße
Hopfau
Links auf Glatttalstraße

Glatt
Links Richtung Schloss





Nach 50m rechts (vor Schloss, 
Unterdorfstraße),
Nach weiteren 50m links zum
(Cafe im) Schloss
Ende Verlängerung 1
Weiter wie Normalstrecke bei km 46,2

0,5 2,5  Nach Anstieg links
0,5 2,9  Am Ende Parkplatz rechts
0,2 3,1

0,55 3,7  Radweg durch den Wald
0,6 4,3  Am Waldende scharf rechts (Abfahrt)
0,8 5,1 
0,6 5,7  im Wald steiler Anstieg
0,3 6,0  weiter leicht ansteigend

1,9 7,9 
0,4 8,3  links
2,8 11,1 

3,4 14,5 
0,2 14,7  in Senke links (Kirche)
0,8

15,5


3,2 18,7  rechts (Straße oder Radweg)
0,2 18,9 

2,2 21,1 

0,3 21,4 

1,8 23,2 

0,9 24,1 
0,2 24,3  vor Kirche rechts (Osterstraße)
0,7 25,0 
0,2 25,2  links an Scheunen vorbei
1,2 26,4  rechts auf Straße
0,6 27,0 
1,7 28,7 
0,8 29,5  Rechts an Wegdreieck in Senke
0,3 29,8  Links an Wegdreieck

0,4 30,2 
0,1 30,3 

2,6 32,9 

0,1 33,0 




nach 100m Straße überqueren, dann
leicht links (direkt neben Hauptstraße)

Weiherhof geradeaus

Kloster Kirchberg
Kontrollfrage

links Richtung Gruol
Gruol
rechts auf die Hauptstraße

der Straße im Stunzachtal folgen
Achtung auf Belagschäden !!

links Richtung Haigerloch
Haigerloch
Links in den Ort (Ampel)
Info: Rechts unter dem Schloss befindet 
sich das Atomkeller-Museum, offen im
Mai-September: Mo-Sa 10-12 und 14-17
Rechts (Anstieg nach Trillfingen)
Trillfingen
an Kreuzung in den Ort hinein

leicht links (landw. Weg)

Kremensee Links
Neuenhaus Straße überqueren

Bierlingen
Rechts auf Hauptstraße
Links, Abfahrt nach Sulzau
Sulzau
Rechts über Neckarbrücke
Rechts auf Hauptstraße nach Bieringen
Ende Verlängerung 2
Weiter wie Normalstrecke bei km 69,3


